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Ckonje - Shkup

Bp3 ocnoBa Ha unen 145 crap (6) u unen 227 ox
3aKOHOT 3a BHCOKOTO o6pasoBanue (,,Cnyx6eH BecHHK Ha
PenyGauxa Makenonuja“ 6p. 82/18 u »CnyxOeH BecHuk Ha
Peny6nuka Cepepna Makenonuja“ 6p.178/21), nupextopor
Ha ATreHUMjaTa 32 KBATHTET BO BHCOKOTO obpazopanne,
JOHece
PEIIEHUE
32 M0YETOK co paboTa CTyAHCKATa Mporpama o nps
UHKITYC HA AKANEMCKH CTYMH - TO/IHIIIOMCKH CTYAHH
(240 EKTC), no ,,®HHAHCHCKO - GaHKapckn B
CMETKOBOICTBEH MeHAUMENT", Ha DaKy.Ter 3a
eKoHOMCKH HayKu np EBponcku Yunsepsnrer o
Cxonje

1. Co oBa pemeHne ce yTBpayBa jeka ce
HCIIONHETH YCNIOBHTE 3a MOYETOK co paboTa Ha CTyaucKaTa
NporpaMa OX NpB LHKINYC HAa aKaJEeMCKH CTYIMH -
noaunnoMckd cryauu (240 EKTC), mo ,,DuHaHCHCKO -
GaHkapCkH H CMETKOBOACTBEH MeHalMeRT“, Ha Dakynrer
32 EKOHOMCKM HaykdH npH EBponckH VHHBEP3HTET BO
Cxonje.

2. Osa peleHHe BleTYBa BO CHIa CO JEHOT Ha
JIOHECYBaHbe.

O6pa3noxenne

ITo nobusame Ha Pelerne 3a akpexutauuja 6p.08-
971/6 on 09.05.2023 romuna ox ctpaHa Ha Op6opor 3a
akpeaWTaUMja Ha BHCOKOTO oOpa3soBauue, Esporckn
YHusepsuter Bo Ckonje ce o6paru co Gapatse 6p.03-422/1
oa 11.05.2023 roauHa, 0 AreHuujaTa 3a KBaJUTET BO
BHCOKOTO ofpa3oBanHe, mox Haw Gp. 08-840/lon
12.05.2023 ronuHa,  3a yTBpAyBalme Ha YC/IOBHTE 3a
MoYeToK co paboTa Ha CTyAMCKaTa mporpamMa oA IMpB
UHKITYC Ha aKaIEMCKH CTYAHH - JOAMINJIOMCKH cTyanu (240
EKTC), no ,,®HHaHCHCKO - 6aHKapCKH H CMETKOBOLCTBEH
MEHaUMeHT", Ha (QaKyJTeT 3a €KOHOMCKH HayKd MpH
Esponcku YHusep3surer Bo Crxonije.
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Mbi bazé té nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227 té
Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés s&
Magedonis¢" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t& Republikés
s¢€ Magedonisg s& Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né& Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit té
paré té studimeve akademike - studime deridiplomike
(240 SETK), nga "Menaxhimi financiar — bankar dhe
kontabél", n& Fakultetin e Shkencave Ekonomike prané
Universitetit Evropian né Shkup

1. Me két€ Aktvendim pércaktohet se jang plotésuar
kushtet pér fillim me pun& t& programit studimor t& ciklit t&
paré t€ studimeve akademike - studime deridiplomike (240
SETK), nga "Menaxhimi financiar — bankar dhe kontabé&l",
n¢ Fakultetin e Shkencave Ekonomike prané Universitetit
Evropian n& Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit t&
tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
971/6 t& datés 09.05.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim t&
Arsimit t& Larté, Universiteti Evropian né Shkup i drejtohet,
me kérkesé nr.03-422/1 t& datés 11.05.2023, Agjencisg pér
Cilési né Arsimin e Lart&, me numrin tong 08-840/1 t& datés
12.05.2023, p&r pércaktimin e kushteve pér fillimin me
pung t& programit studimor t& ciklit t& par& t& studimeve
akademike - studime deridiplomike (240 SETK), nga
"Menaxhimi financiar — bankar dhe kontab&l", n& Fakultetin
e Shkencave Ekonomike pran& Universitetit Evropian né
Shkup.
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JIMpekTopoT Ha AreHUMjaTa 3a KBAIMTET BO
BHcOKOTO OOpasoBanue, co Pewenue 6p.08-840/2 op
19.05.2023 ronuna, gopmupa Komucuja 3a yTepaysame Ha
MCTIONHETOCTA HA YCNOBMTE 3a MOYeTOK co pafora Ha
CTylMCKaTa TporpamMa HaBeaeHa BO Touka | Ha oOBa
pelueHue.

Komucwjara, va nen 18.09.2023 ropwna, m3spum
yBuA w usrotBd Massemwra) Gp. 08-840/3 op 27.09.2023
TOAMHA, KaJIe € HABE/ICHO KA 3a CTYIHCKATa [IpOrpaMa o
TIPB UMKIIYC HA AKANEMCKH CTYAMH - NOJMIIOMCKH CTYAHH
(240 EKTC), no ,ODunancucko - Gamkapcke
CMETKOBONICTBEH MeHaUMeHT", Ha DakynTeT 3a eKOHOMCKH
Haykn npu Esponcku Vausepsurer Bo Ckomje,
HCMOJIHETH YCNIOBHTE COTJIACHO OApeAGHMTE YTBpIEHH
3akoHOT 33 BHCOKOTO 06pasoBaHHe H VYpenGara
HOPMAaTMBM ¥  CTaHmapad  3a
BHCOKOOODAa3OBHM  YCTAHOBM W 33  BplIeHe Ha
BHCOKOOOpasoBHa  gnejHOCT  (,,CmyxOeH BecHMK Ha
PenyGnuxa Makenonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

Wmajku ro Bo mpemBui wusHeceHoro, ce OLITY4H
KaKO BO IUCMO3ATHBOT Ha OBa peLICHHE.
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3a
OCHOBawe Ha

IIPABHA TIOYKA: TIpoTuB 0Ba pemeHue, Moxe
Aa Ce 3aBelie YNpaBeH CIop, CO NMOJHECYBaibe Ha Tyx6a 1o
YnpaBruor cyn Ha Pemy6muka Cesepua Maxenonuja, Bo
Pok o 30 neHa off IEHOT Ha IPHEMOT Ha OBa PElICHHe.
HocraseHo no:

Bucokoobpa3osnara ycrasosa

Apxusa

u3pabotn/pérgatiti: Munena Edppemoncka % e
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési n& Arsimin e Lartg,
me Aktvendim nr. 08-840/2 t& datés 19.05.2023,formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t& programit studimor t& shénuar n& pikén 1 t& kétij
Aktvendimi.

Komisoni, m& 18.09.2023, kreu inspektimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-840/3 té datés 27.09.2023, ku
&shté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t& paré t&
studimeve akademike - studime deridiplomike (240 SETK),
nga "Menaxhimi financiar — bankar dhe kontabél", né
Fakultetin e Shkencave Ekonomike prané Universitetit
Evropian n& Shkup, jané pérmbushur kushtet, né pérputhje
me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim t& lart& dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve t& arsimit t& larté si dhe pér realizimin e
veprimtaris€ s& arsimit té lart¢ ("Gazeta zyrtare e
Republikés s¢ Magedonis¢" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até& q& u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE:  Kundér  kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s&¢ Maqedonis¢ s& Veriut, né afat prej 30 ditéve
nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larts
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
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